



**ГУБЕРНАТОР
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30.12.2015 № 621-пг

**О внесении изменений в постановление
Губернатора Курской области от 30.03.2009
№ 91 «Об утверждении положений о
спасательных службах Курской области»**

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от 30.03.2009 № 91 «Об утверждении положений о спасательных службах Курской области» (с последующими изменениями).

Губернатор
Курской области



А.Н. Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от «30» декабря 2015 г. № 621 -пг

Изменения,
которые вносятся в постановление Губернатора Курской области от
30.03.2009 № 91 «Об утверждении положений о спасательных службах
Курской области»

1. В Положении о спасательной службе транспортного обеспечения Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

2. В Положении о спасательной автодорожной службе Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в абзаце втором пункта 2.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в абзаце пятом пункта 3.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

3. В Положении о спасательной инженерной службе Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

4. В Положении о спасательной коммунально-технической службе Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

5. В Положении о спасательной медицинской службе Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.4 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в пункте 2.1:

в абзаце втором слова «военных действий» заменить словами «военных конфликтов»;

в абзаце третьем слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

6. В Положении о спасательной службе торговли и питания Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

7. В Положении о спасательной противопожарной службе Курской

области, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, включая подготовку необходимых сил и средств, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в абзацах третьем и четвертом пункта 2.1 слова «ведения военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «ведения военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

8. В Положении о спасательной службе снабжения горюче-смазочными материалами Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

9. В Положении о спасательной службе защиты культурных ценностей Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

10. В Положении о спасательной службе защиты животных и растений Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

11. В Положении о спасательной службе наблюдения и лабораторного контроля Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

12. В Положении о спасательной службе оповещения и связи Курской области, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»; слова «при ведении военных действий и (или) вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в абзаце втором пункта 2.1 слова «при ведении военных действий и (или) вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в пункте 3.1:

в абзаце третьем слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

в абзаце пятом слова «при ведении военных действий или вследствие

этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в абзаце семнадцатом слова «при ведении военных действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в пункте 3.2:

в абзацах втором и третьем слова «при ведении военных действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

в абзаце восьмом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

